[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

РЕШЕНИЕ

 От 24.11.2020 г.

                                                  №157

р.п. Белореченский
О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда муниципального района Усольского районного муниципального образования
           В соответствии со  статьей  179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 30,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования
РЕШИЛА:

             1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда муниципального района Усольского районного муниципального образования, утвержденный   решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 26.11.2013 г. № 90 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального района Усольского районного муниципального образования» (далее-Порядок) следующие  изменения и дополнения:
          1.1. статью 2 «Источники формирования Дорожного фонда»  дополнить пунктом 6 следующего содержания:
         «6) иные поступления в местный бюджет, являющиеся источниками пополнения муниципального дорожного фонда.»;
          1.2.в статье 3 «Порядок формирования и использования Дорожного фонда»:

          1.2.1.пункт 5 изложить в следующей редакции:

        «5. Полномочия главного распорядителя  бюджетных средств Дорожного фонда  осуществляет администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования. Функции органа (органов) администрации в части  бюджетных ассигнований  Дорожного  фонда определяются  положением об органе  администрации, утвержденном  в установленном порядке. »;

         1.2.2. пункт 7 изложить в следующей редакции:

        «7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда представляется администрацией муниципального района Усольского районного муниципального образования  в Думу муниципального района Усольского районного муниципального образования не позднее 1 марта  года, следующего за отчетным, и подлежит опубликованию.».
         2.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):
         2.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (www.duma.uoura.ru).

Председатель Думы

муниципального района

Усольского районного

муниципального образования                                                           Н.Н.Глызина
Мэр муниципального района
Усольского районного муниципального

образования                                                                                           В.И.Матюха